
 

 

Estado do Tocantins  
Prefeitura Municipal de Araguatins  

Praça Anselmo Ferreira Guimarães, s/n°, Bairro Centro, Cep: 77.950-000 
CNPJ: 01.237.403/0001-11 

Folha: ________ 

Ass. _________ 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
A Prefeitura Municipal de Araguatins -TO, com sede na praça Anselmo Ferreira Guimarães, 
s/n°, Bairro Centro, Cep: 77.950-000, Cidade de Araguatins, Estado do Tocantins, inscrita 
no CNPJ/MF sob n° 01.237.403/0001-11, torna público Pregão Eletrônico SRP nº 008-
2024, Processo: nº 37/2024, menor preço por item, abertura as dia 30/10/2024 as 08:00 
horas (horário de Brasília) Objeto: Contratação de empresa para aquisição de um caminhão 
basculante para atender a demanda da prefeitura municipal de Araguatins - TO, conforme 
convenio n° 954555/2023/MIDR/CAIXA. Maiores informações se encontram à disposição no 
portal da transparência no link; https://www.araguatins.to.gov.br/portaldatransparencia/ no 
sistema https://bnc.org.br/  no PNCP  e no endereço acima citado, durante horário de 
expediente das 07:30 as 13:30. Araguatins, 16 de outubro de 2024. Railda de Sousa Santos 
– Agente de Contratação/Pregoeira. 
 
 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
A Prefeitura Municipal de Araguatins -TO, com sede na praça Anselmo Ferreira Guimarães, 
s/n°, Bairro Centro, Cep: 77.950-000, Cidade de Araguatins, Estado do Tocantins, inscrita 
no CNPJ/MF sob n° 01.237.403/0001-11, torna público Concorrência Eletrônica SRP nº 
002-2024, Processo: nº 76/2024 menor preço global, abertura as dia 08/11/2024 às 08:00 
horas (horário de Brasília) Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia 
civil para Adequação de estradas vicinais no Município de Araguatins -TO, SICONV 
910419/2021. Maiores informações se encontram à disposição no portal da transparência 
no link; https://www.araguatins.to.gov.br/portaldatransparencia/ no sistema 
https://bnc.org.br/  no PNCP  e no endereço acima citado, durante horário de expediente das 
07:30 as 13:30. Araguatins, 16 de outubro de 2024. Railda de Sousa Santos – Agente de 
Contratação/Pregoeira. 
 

https://www.araguatins.to.gov.br/portaldatransparencia/
https://bnc.org.br/
https://www.araguatins.to.gov.br/portaldatransparencia/
https://bnc.org.br/

